

09/04/2013

OBRA: Area Central - Calle San Martin 2

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
<b>1 TRABAJOS PRELIMINARES</b>						
1.1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	9.600,00	9.600,00	
1.2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	12.800,00	12.800,00	
						<b>30.400,00</b>
<b>2 MOVIMIENTO DE TIERRA/DEMOLICIONES</b>						
2.1	DEMOLICION VEREDAS PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	2.614,40	252,82	660.965,09	
2.2	DEMOLICION PAVIMENTO ASFALTICO CALLE EXISTENTE - PROF 20CM	M2	3.777,30	389,15	1.469.919,67	
2.3	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	1.105,60	197,78	218.664,67	
2.4	EXCAVACION PARA SUB-BASE CALLE Y CRUCE	M3	413,30	153,36	63.385,19	
2.5	EXCAVACION EN VEREDA (Sector Losetas h:10, Sector Solias h:14)	M3	377,73	282,05	106.537,99	
2.6	EXCAVACION PARA CONTENEDORES SOTERRADOS	M3	89,49	153,36	13.724,24	
2.7	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	2.733,30	194,78	532.384,26	
						<b>3.065.581,11</b>
<b>3 DE HORMIGON ARMADO</b>						
3.1	CORDON CONTENCIÓN INTERTRABADO 20X40 cm	ML	84,60	142,40	12.047,04	
3.2	CORDON PERIMETRAL ESTACIONAMIENTO 20X40 cm	ML	60,00	142,40	8.544,00	
3.3	BASES EQUIPAMIENTO (Bolaridos)	M3	39,20	1.069,07	41.907,50	
3.4	CORDON CUNETETA DE Hº Aº	ML	20,60	542,98	11.185,49	
3.5	CUNETETA DE Hº Aº	ML	12,10	452,22	5.471,91	
3.6	TABIQUE/LOSA CONTENEDORES SOTERRADOS	M3	17,96	6.416,26	115.236,01	
3.7	RAMPA VEHICULAR Hº 30	M2	151,52	344,22	52.155,61	
						<b>246.547,55</b>
<b>4 CONTRAPISOS</b>						
4.1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL ESP. 0,12M Hº H21	M2	2.650,34	245,42	650.445,39	
4.2	CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE	M2	262,90	315,36	82.906,91	
4.3	SUELO CEMENTO e=0,10 (Sectores bajo loseta y solias con bolaridos)	M2	3.529,74	122,44	432.197,07	
						<b>1.165.549,37</b>
<b>5 PISOS Y PAVIMENTOS</b>						
5.1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES -Blangino o equiv.	M2	2.780,53	339,91	945.141,92	
5.2	LOSETAS GRANITICA 40 x 40 8 vainillas Blangino o equiv, color Marea C357	M2	52,41	384,00	20.123,52	
5.3	LOSETAS GRANITICAS 40X40 con Botones Blangino o equiv.Simil Goma Gris Claro	M2	80,30	340,79	27.365,78	
5.4	PAVIMENTO HORMIGON CRUCES				0,00	
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	760,22	344,22	261.679,89	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	760,22	122,44	93.084,85	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM: 2 capas de 10cm)	M3	152,04	199,92	30.396,07	
5.5	PAVIMENTO INTERTRABADO NIVELACION ACERA-CALZADA				0,00	
	- PAVIMENTO INTERTRABADO 10x20x8cm GRIS CLARO (INC ARENA)	M2	1.532,30	241,04	369.338,78	
	- LOSA DE Hº H30 CON MALLA Q92 (15CM)	M2	1.532,30	285,32	437.203,19	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	1.532,30	122,44	187.621,90	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	306,46	199,92	61.266,34	
5.6	SOLIA DE Hº H21 BAJO BOLARDOS	M2	616,50	588,05	362.534,85	
5.7	RAMPAS PEATONALES HORMIGON H21				0,00	
	- HORMIGON H21 (10CM)	M2	22,20	392,04	8.703,19	
	- COMPACTACION CON TOSCA (10CM)	M3	2,22	199,92	443,81	
5.8	IDENTIFICACIÓN CON PAVIMENTO ASFALTICO	M2	16,35	191,16	3.125,47	
5.9	JUNTAS DE DILATACION	ML	3.925,23	20,74	81.415,50	
5.10	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
						<b>2.897.445,06</b>
<b>6 EQUIPAMIENTO</b>						
6.1	PROV. Y COLOCACION BOLARDOS GALVANIZADOS (Inc. Relleno de Hº H8 y fijaciones)	U	245,00	1.120,00	274.400,00	
						<b>274.400,00</b>
<b>7 INSTALACION ELECTRICA</b>						
	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (INC, TRAMITES Y PAGOS DE DERECHOS)	GL	1,00	88.000,00	88.000,00	
7.1	PROV. Y COLOC. FAROLA ILUMINACION TIPO SYLVANIA NOVA 60 O EQUIV	U	37,00	6.284,42	232.523,39	
7.2	CATENARIAS EXIST. CON ARTEFACTOS NUEVOS Strand modelo A3 (3MO)	U	13,00	6.726,61	87.445,95	
7.3	ILUMINACION FACHADA (Edificio Propiedad Horizontal San Martin 1009; Iglesia del Santísimo Sacramento, San Martin 1035)	GL	1,00	6.400,00	6.400,00	
7.4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	9.600,00	57.600,00	
						<b>471.969,34</b>
<b>8 PINTURA</b>						
8.1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	3.200,00	3.200,00	
8.2	DEMARCACION SENDAS PEATONALES	M2	125,75	238,85	30.035,31	
8.3	DEMARCACION BICISENDAS	M2	87,67	238,85	20.939,92	
						<b>54.175,23</b>
<b>9 INSTALACION HIDRAULICA</b>						
9.1	Excavaciones	M3	578,64	140,65	81.384,81	
9.2	Rellenos	M3	291,62	204,12	59.526,95	
9.3	Sumideros nuevos	U	4,00	7.081,88	28.327,53	
9.4	Sumideros y camaras a modificar	U	25,00	615,98	15.399,44	
9.5	Nexo de Hº Ø400	ML	83,00	613,13	50.889,79	
9.6	Canaletas de HºAº 300x500	ML	226,00	817,60	184.777,60	
9.7	Canaletas de HºAº 300x600	ML	638,00	947,86	604.732,13	
9.8	Rejas	ML	864,00	2.302,29	1.989.182,36	
						<b>3.014.220,61</b>
<b>10 VARIOS</b>						
10.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	18.000,00	18.000,00	
10.2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	12.800,00	12.800,00	
10.3	FIBRA OPTICA					
	a) FIBRA OPTICA CAMARA	U	16,00	3.179,68	50.874,81	
	b) CANALETA DE FIBRA OPTICA	ML	922,00	248,01	228.662,08	
10.4	PLACA DE GRANITO EN VEREDA EDIFICIOS APH	U	4,00	2.688,00	10.752,00	
						<b>321.088,89</b>
<b>T O T A L</b>						<b>11.541.377,16</b>

SUPERFICIE TOTAL	6.808,50
\$/M2	1.695,14